
 　三重大学振興基金は、広く学内外の皆様からの寄附を受け入れることにより、財政基盤の強化を図り、

本学の学生支援や教育研究に資することを目的として設置されております。これまでご支援を賜りました、

皆様に心より感謝を申し上げます。

 　令和6年度は、皆様のご厚意により、三重大学振興基金へのご寄附476件、104,865千円に達しました。

皆様からのご寄附は、本学のさらなる発展のために大切に活用させていただいております。

　 その詳細について、本活動報告書をもってご報告申し上げます。

三重大学振興基金活動報告書
令和６年度

ご寄附総額

一般基金

特定基金

66,347

38,518

修学支援事業

学部・研究科プロジェクト事業

　4,473

34,045

千円

千円

千円

千円

計 104,865 千円
詳細はこちらから

ご覧いただけます

主な活動内容

一般基金

　三重大学学生のキャリア形成支援、課外活動施設等整備、教育研究施設・大学管理施設の整備及びキャン

パス環境の充実のため大切に活用させていただきました。

75周年記念事業

施設整備

MIEXPO 2024 なごみの広場　整備 アート＆サイエンスフェスタ 2024

サッカー・ラグビー場　整備 いちごハウス（教育学部附属学校）　整備

（預金利息を含みます）



特定基金

修学支援事業

　経済的理由により修学困難な学生に対する支援（特別奨学金など）に活用させていただきました。

医学部創立８０周年記念事業

　医学部創立80周年記念事業として、記念式典、記念講演会、懇親会の開催に活用させていただきました。

記念式典では、伊藤学長、平山医学部長、池田病院長から挨拶があり、医学教育・研究・臨床の分野での80

年の歴史を振り返る機会となりました。また、一見三重県知事、前葉津市長、中村三医会会長からご祝辞を

賜り、式典に華を添えていただきました。その後、医学部長、病院長から、医学部および病院の現状と今後

の展望について紹介があり、出席者は今後のさらなる発展に向けた展望を共有しました。

医学部創立80周年記念事業イベント

トピックス

　令和6年11月13日(水)に三重大学振興基金感謝状贈呈式及び懇談会を開催し、三重大学振興基金に

おいて、令和3年度から令和5年度までの期間に一定のご寄附を頂戴しました方々に感謝状を贈呈させて

いただきました。皆様には、貴重なお時間を割いてご参列くださり、心より御礼申し上げます。

振興基金感謝状贈呈式

振興基金へのご寄附はこちらから
お問い合わせ先

三重大学振興基金事務局（企画総務部総務チーム内）

 〒514-8507　三重県津市栗真町屋町1577

 TEL　059-231-9005　 FAX　059-231-9000

 E-mail　kikin@ab.mie-u.ac.jp


